FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

DIVISÃO DE PROVIMENTO

PRIMEIRO RESULTADO DA ETAPA DO EXAME
DOCUMENTAL

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas – UNIFAP, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com a Resolução nº 01/2013-CONDIR e com a Portaria n° 1326/2020 – UNIFAP,
comunica o PRIMEIRO RESULTADO DA ETAPA DO EXAME DOCUMENTAL, referente
ao EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 015/2023- PROGEP/ UNIFAP do Processo Seletivo de
Professor Substituto, Edital nº 004/2023-UNIFAP, homologado e publicado no DOU nº 98, de
24/05/2023, Seção 3, Páginas 76 para o preenchimento emergencial de vaga de Professor(a)
Substituto(a) da UNIFAP.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

DIVISÃO DE PROVIMENTO

Nº NOME CLASS ÁREA DE
CONHECIMENTO CURSO SOLICITANTE RESULTADO DA ANÁLISE

DOCUMENTAL

1
LUIS CARLOS DE
SANTANA

(40 horas)

01 Área do conhecimento:
2004-LINGUÍSTICA. Letras Francês

(Campus Binacional)
APROVADO(A)

2
ALILIANE ALMEIDA
DE FREITAS

(40 horas)

01 Área do conhecimento:
1019-FÍSICA Licenciatura em Física

(Campus Marco Zero) APROVADO(A)

3

ANGÉLICA DE
OLIVEIRA FURTADO

(40 horas)

01 Área do conhecimento:
3004-Educação
(Coordenação

Pedagógica, Gestão
Educacional e Educação

Infantil).

Licenciatura em Pedagogia –
(Campus Santana)

AUSENTE

4
NATHALIA
GONÇALVES FONT

(40 horas)

01 Área do conhecimento:
1018-Engenharia Civil Engenharia Civil

(Campus Marco Zero)
AUSENTE

5
ALLAN GUILHERME
LIMA PENA

(40 horas)

01 Área do conhecimento:
1017-Sistemas de Energia Engenharia Elétrica

(Campus Marco Zero) APROVADO(A)

6
LUANA CASTELO
BRANCO BARROS

(40 horas)

01 Área do conhecimento:
2007-Direito Público

Direito
(Campus Binacional) AUSENTE

7

ANDREW AURELIO
PINTO DE ALMEIDA
COSTA

(40 horas)

02

Área do conhecimento:
1024- Fotografia,
Fotojornalismo e

Planejamento Gráfico

Jornalismo
(Campus Marco Zero)

*"Enviado para análise jurídica”
quanto ao atendimento ou não dos
requisitos editalícios referente aos
requisitos básicos para investidura
no cargo, em específico ANEXO I -
EDITAL Nº 004/2023/UNIFAP.
Aguardar a finalização da análise e
emissão do parecer final.”

8
TIAGO VIEIRA
PEREIRA

(40 horas)

01 Área do conhecimento:
1011-Conforto Ambiental

Arquitetura e Urbanismo
(Campus Marco Zero) APROVADO(A)

9

ANA CORINA MAIA
PALHETA

(40 horas)

01 Área do conhecimento:
1012-Projeto Urbano e
Arquitetura da Paisagem

Arquitetura e Urbanismo
(Campus Marco Zero)

*"Enviado para análise jurídica”
quanto ao atendimento ou não dos
requisitos editalícios referente aos
requisitos básicos para investidura
no cargo, em específico ANEXO I -
EDITAL Nº 004/2023/UNIFAP.
Aguardar a finalização da análise e
emissão do parecer final.”

10
CARLA THAIS FREITAS
DOS SANTOS

(40 horas)

01 Área do conhecimento:
1039-Prática Pedagógica

em Teatro

Licenciatura em Teatro
(Campus Marco Zero) APROVADO(A)

11
SANDRO DA SILVA
BRITO

(40 horas)

01 Área do conhecimento:
1035-Técnicas Teatrais

Licenciatura em Teatro
(Campus Marco Zero) APROVADO(A)

*O(a) candidato(a) com situação de “em análise jurídica” receberão por e-mail o parecer final dessa análise e terão novo resultado publicado
na página da Progep.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

DIVISÃO DE PROVIMENTO

Informo que o(a) “CANDIDATO(A) “APROVADO(A)” receberá e-mail quanto ao dia, local e horário que
ocorrerá a CERIMÔNIA DE ASSINATURA DO CONTRATO.

Por fim, o(a) candidato(a) com situação de “em análise jurídica” receberá por e-mail o parecer final dessa
análise e terão novo resultado publicado na página da Progep.

Macapá-AP, 23 de Agosto de 2023.

Milena Gomes F.Faial
(Chefe da Divisão de Provimento)

DCT/DAP/PROGEP/UNIFAP
Portaria: 0043/2023